
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
pd Cd. № ddd

г. Яровое

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
города Яровое Алтайского края от 
24.11.2023 № 1589 «О размещении 
нестационарных торговых
объектов, расположенных на 
территории муниципального
образования город Яровое 
Алтайского края»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 28.12.2009 № 38ОФЗ «Об основах государственного 
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», 
постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 
«Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, 
расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, 
находящихся в государственной собственности, в схему размещения 
нестационарных торговых объектов», приказом Управления Алтайского края 
по развитию предпринимательства и рыночной инфраструктуры от 23.12.2010 
№145 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения схем размещения 
нестационарных торговых объектов на территории муниципальных 
образований Алтайского края", Уставом муниципального образования город 
Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Яровое Алтайского 
края от 24.11.2023 № 1589 «О размещении нестационарных торговых объектов, 
расположенных на территории муниципального образования город Яровое 
Алтайского края» следующие изменения:

1.1. в названии постановления, пунктах 1,2,3 постановления слова «на 
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» 
заменить словами «на территории городского округа город Яровое Алтайского 
края»;



1.2. в приложении 1 к постановлению (в названии Порядка, пунктах
1.1,1.2, 7.1,7.3 Порядка), а также в приложении 1 (в названии Извещения, 
пунктах 1,5,8,14) и приложении 2 к Порядку (в названии Заявки) слова «на 
территории муниципального образования город Яровое Алтайского края» 
заменить словами «на территории городского округа город Яровое Алтайского 
края»;

1.3. в приложениях 2,3 и 4 в названии приложений слова «на территории 
муниципального образования город Яровое Алтайского края» заменить 
словами «на территории городского округа город Яровое Алтайского края»;

1.4. пункт 2.9. приложения 1 изложить в следующей редакции:
«2.9. Начальная (минимальная) цена права заключения договора - сумма, 

рассчитанная организатором аукциона равная 50% минимальной платы за весь 
период размещения НТО, подлежит округлению до разряда тысяч в сторону 
увеличения»;

1.5. в пунктах 8.6, 8.14.2, 8.15.4, 10 приложения 1 слова «запечатанный 
конверт» заменить словами «почтовый полиэтиленовый пакет с самоклеящейся 
полосой»;

1.6. пункт 9.5. приложения 1 изложить в следующей редакции:
«9.5. Оплата по договору осуществляется авансовыми платежами в 

равных долях, первые 50% от цены договора в качестве задатка для участия в 
аукционе и вторые 50% до 30 июня включительно».

2. Отделу информационных технологий разместить настоящее 
постановление на официальном сайте Администрации города Яровое 
Алтайского края.

3. Организационному отделу направить постановление для 
опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального 
образования город Яровое Алтайского края».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации города по экономике и финансам.

Глава города В.И. Шилов


